
 

 

Id: 07B89B08-84D9-43FD-8CE5-783D4AB7241A

Uchwała Nr 4200/I/91/2022

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bieruńsko - 

Lędzińskiego

Na podstawie art. 13 pkt 8, art. 19 ust. 2 i ust. 3 oraz art.  20 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 z późn. 
zm.) w związku z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) – I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach:

Przewodniczący:          Tadeusz Stawowczyk

Członkowie:                 Krystyna Zawiślak

                                      Bernadeta Dziedziak

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bieruńsko - 

Lędzińskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Bieruńsko – Lędzińskiego za 

2021 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach po zapoznaniu się 

z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bieruńsko - Lędzińskiego, sformułowanym w 

uchwale nr 1/22  Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bieruńsko - Lędzińskiego z dnia 21 kwietnia 

2022 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Bieruńsko - 

Lędzińskiemu za 2021  rok, który wpłynął do Izby w  dniu 27 kwietnia 2022 roku, wraz z pismem 

przewodnim Przewodniczącej Rady Powiatu Bieruńsko – Lędzińskiego nr A-AR.0007.1.6.22 z dnia 

26 kwietnia 2022 r., stwierdza co następuje:

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 29 kwietnia 2022 r.



 

 

Id: 07B89B08-84D9-43FD-8CE5-783D4AB7241A

Z przedłożonego wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bieruńsko - Lędzińskiego 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Bieruńsko - Lędzińskiemu z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2021, sformułowanego w ww. uchwale Komisji Rewizyjnej z dnia 21  kwietnia 2022 roku 

wynika, że przed wystąpieniem do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu – Komisja Rewizyjna dokonała czynności określonych w art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), tj.: 

rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z opinią I 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu oraz 

informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Tym samym, swoim działaniem 

Komisja Rewizyjna wypełniła dyspozycję wskazanego wyżej przepisu ustawy o finansach 

publicznych.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym, Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Bieruńsko – 

Lędzińskiego – wybrana na mocy uchwały Nr XXVII/140/20 Rady Powiatu Bieruńsko -

Lędzińskiego z dnia 21 września 2020 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

w składzie pięcioosobowym – większością głosów: 2 głosy „za” wnioskiem, 2 głosy „przeciw” 

wnioskowi oraz przy 1 głosie „wstrzymującym się” - przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu za 2021 rok i skierowała wniosek w sprawie absolutorium do organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, w terminie zgodnym z art. 270 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Ustalenie takiego wyniku głosowania było możliwe 

w związku z treścią § 36 ust. 1 uchwały Nr IX/49/15 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 

25 czerwca 2015 r. w sprawie statutu Powiatu Bieruńsko – Lędzińskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. 

poz. 548, 6359), który stanowi, co następuje: 

„Komisja rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji. W przypadku równej liczby głosów, 
decyduje głos przewodniczącego komisji.”.

Z przedłożonego wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej wyciągu z protokołu nr 38/2022 z 

posiedzenia tej Komisji odbytego w dniu 21 kwietnia 2022 r. wynika, że Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej oddał głos „za” wnioskiem skierowanym do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu. W związku z tym należało uznać, iż przedmiotowy wniosek o udzielenie 

absolutorium dla organu wykonawczego powiatu podjęty został większością głosów. 

Biorąc pod uwagę powyższe - wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium z wykonania budżetu za 2021 rok - zaopiniowano jak w sentencji uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Przewodniczący I Składu Orzekającego



 

 

Id: 07B89B08-84D9-43FD-8CE5-783D4AB7241A

Tadeusz Stawowczyk


